UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẢO LỘC

Số: 2572/UBND-NV

V/v triển khai thể lệ cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu về Cải

cách hành chính trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng” năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lộc, ngày 29 tháng 10  năm 2021

  Kính gửi:

       - Thành uỷ Bảo Lộc;

       - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

       - Hội Phụ nữ, Thành Đoàn, Hội Cựu chiến binh,

      Hội Nông dân, Liên đoàn lao động thành phố;

       - Các phòng chuyên môn;

          - UBND các phường, xã;

       - Các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 6984/KH-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh Lâm
Đồng và Thể lệ số 7524/TL-BTC Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành
chính trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” năm 2021; Để đảm bảo Cuộc thi đạt hiệu quả và
thống nhất từ cấp tỉnh, cấp huyện và cấp xã, UBND thành phố triển khai thể lệ cuộc
thi như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG THI

1. Đối tượng dự thi:

Tất cả cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ
quốc và các Đoàn thể; các cơ quan hành chính; các đơn vị sự nghiệp; người dân, tổ
chức và doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

2. Nội dung thi:

- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về Ban hành
Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021 – 2030.

- Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy
mạnh thực hiện Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021 – 2030.

- Quyết định số 2260/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của UBND tỉnh về Ban
hành kế hoạch thực hiện công tác CCHC giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh.

- Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của UBND tỉnh về Ban
hành kế hoạch CCHC năm 2021.

3. Hình thức: Thi trắc nghiệm trên Internet tại địa chỉ Trang thông tin điện tử
tỉnh Lâm Đồng: http://lamdong.gov.vn và Trang thông tin điện tử thành phố địa chỉ:
http://baoloc.lamdong.gov.vn

4. Thời gian thi:

- Từ 10h00’ sáng thứ 2 ngày 01/11/2021 đến 9h30’ ngày 29/11/2021.

http://lamdong.gov.vn/
http://baoloc.lamdong.gov.vn/

2

- Tổ chức Cuộc thi hàng tuần bắt đầu từ 10h00’ sáng thứ 2 và kết thúc vào lúc

9h30’ sáng thứ 2 của tuần kế tiếp. Cụ thể:

+ Tuần 1: Từ 10h00’ ngày 01/11/2021 đến 9h30’ ngày 08/11/2021.

+ Tuần 2: Từ 10h00’ ngày 08/11/2021 đến 9h30’ ngày 15/11/2021.

+ Tuần 3: Từ 10h00’ ngày 15/11/2021 đến 9h30’ ngày 22/11/2021.

+ Tuần 4: Từ 10h00’ ngày 22/11/2021 đến 9h30’ ngày 29/11/2021.

- Tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi vào trung tuần tháng 12/2021.

II. HƯỚNG DẪN DỰ THI

- Người tham gia dự thi có thể sử dụng máy tính hoặc máy tính bảng, điện
thoại thông minh có kết nối internet để tham gia Cuộc thi.

- Người thi truy cập trực tiếp vào địa chỉ Trang thông tin điện tử tỉnh Lâm
Đồng: http://lamdong.gov.vn và Trang thông tin điện tử thành phố địa chỉ:
http://baoloc.lamdong.gov.vn; sau đó bấm vào biểu tượng Cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu về Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” năm 2021

- Tại trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau:

Bước 1: Người dư thi nhập các thông tin cá nhân: Họ tên (ký tự có dấu), số
điện thoại, địa chỉ nơi ở hoặc nơi công tác. Sau đó bấm “Vào thi”

Bước 2: Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm bằng cách lựa chọn phương án trả lời
đúng cho mỗi câu hỏi ở phần “Trả lời câu hỏi”.

Bước 3: Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi phải dự đoán số
người tham gia dự thi của tuần thi. Sau đó bấm vào “Hoàn thành”.

- Mỗi người dự thi có thể tham gia nhiều lượt thi trong tuần; khi tổng hợp kết
quả sẽ lấy kết quả lần thi có tính chính xác nhất làm kết quả chính thức để xếp giải.

- Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm trong các trường hợp phát
sinh khách quan do sự cố điện lưới, viễn thông, tác động mất kết nối truy cập internet
làm ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của người tham gia Cuộc thi.

III. KHEN THƯỞNG

1. Cơ cấu giải thưởng

1.1 Giải cá nhân

a) Đối với cấp tỉnh: Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh sẽ trao Giấy chứng nhận

kèm giải thưởng cho cá nhân đạt giải, cụ thể:

Mỗi tuần thi có 10 giải thưởng, gồm:

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 03 triệu đồng.

- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 02 triệu đồng cho mỗi

giải.

http://lamdong.gov.vn/
http://baoloc.lamdong.gov.vn/

3

- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 1.5 triệu đồng cho mỗi

giải.

- 04 giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng 01 triệu đồng

cho mỗi giải.

Tổng giải thưởng cấp tỉnh của 04 tuần là: 40 giải (04 giải Nhất, 08 giải Nhì,

12 giải Ba và 16 giải Khuyến khích).

b) Đối với cấp thành phố:

Cá nhân đạt giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích của Cuộc thi cấp tỉnh sẽ được

Chủ tịch UBND thành phố tặng giấy khen.

c) Tiêu chí xét giải thưởng cá nhân:

- Tiêu chí 1: Trà lời đúng hết 10 câu hỏi của Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Tiêu chí 2: Dự đoán chính xác hoặc gần nhất số lượt người tham gia trả lời

câu hỏi của từng tuần thi.

- Tiêu chi 3: Thời gian hoàn thành dự thi nhanh nhất.

1.2 Giải tập thể: Đối với 03 đơn vị có số lượt người tham gia dự thi tuần nhiều

nhất sẽ được Chủ tịch UBND thành phố tặng giấy khen.

2. Hình thức trao giải.

- Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh sẽ tổ chức Lễ trao giải Cuộc thi tại thành phố

Đà Lạt vào trung tuần tháng 12/2021.

- UBND thành phố Bảo Lộc sẽ thực hiện công tác khen thưởng cho cá nhân

và tập thể khi có kết quả cuộc thi.

IV. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ.

1. Phòng Nội vụ

Kịp thời tham mưu UBND thành phố hướng dẫn các đơn vị, cá nhân tham gia

Cuộc thi khi có hướng dẫn của tỉnh.

Tổng hợp kết quả cuộc thi và tham mưu khen thưởng kịp thời cho các đơn vị,

cá nhân có thành tích xuất sắc tham gia cuộc thi.

2. Phòng Văn hoá & Thông tin

Phối hợp với Phòng Nội vụ tuyên truyền cuộc thi sâu rộng trên địa bàn thành

phố; đồng thời phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh khắc phục sự cố về công

nghệ.

4

3. UBND thành phố đề nghị Thành uỷ Bảo Lộc; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố; Hội Phụ nữ, Thành Đoàn, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân,
Liên đoàn lao động thành phố cử cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên thuộc thẩm
quyền quản lý của đơn vị tham gia Cuộc thi.

4. UBND các phường, xã và đơn vị sự nghiệp trên địa bàn thành phố

UBND thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, xã và lãnh đạo các
đơn vị sự nghiệp hành chính, đơn vị sự nghiệp giáo dục tuyên truyền và cử 100%
cán bộ, công chức, viên chức tham gia thi, đồng thời vận động người dân, doanh
nghiệp trên địa bàn tham gia Cuộc thi.

Đối với UBND các phường, xã 03 đơn vị có số lượng người tham gia cuộc thi
nhiều nhất sẽ được cộng điểm chỉ số cải cách hành chính tiêu chí công tác chỉ đạo
điều hành.

Trên đây là hướng dẫn thể lệ thi Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách
hành chính trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng” năm 2021. Trong quá trình thực hiện, nếu
phát sinh những khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về
UBND thành phố thông qua Phòng Nội vụ để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Đoàn Kim Đình

		2021-10-29T09:16:29+0700

		2021-10-29T09:17:18+0700